donent a pauperibus pro anime mee, et ipsas meas vineas qui remanent in vineario de condam

Bonifilio concedo a Reimundo Trasvar, et ipsum mueum servicium que debent / facere mei omines

de isto anno remanet ad unumquemque pro anime mee, et de mea laboracione ad novo veniente fiant

persolutos meos debitos, et qui remanent pro anime mee.  Et alias .x. uncias qui remanent / de

ipsam mulam suprascriptam remaneat ad Amad Trasvar, per suum debitum.

Factum istum testamentum .ii. idus octobris anno .v. regnante Philippi regis.

Sig†num ‡Guilelmo Berengario‡ qui istum / testamentum feci et firmavi et testes firmare

rogavi.  Sig†num.9  Sig†num Raimundo Trasvar.  Sig†num Amad.  Sig†num Sancio.  Sig†num

Ollomar Domnuncio.  Sig†num Sendre Langvard. / Sig†num Seniofre Sendre.  Sig†num Ballovino

Bonifi. ‡Miro gratia Dei abbas .ss.‡

WILELMUS sacerdos qui istum testamentum scripsit et subscripsit cum literis fusis /  in

tercia et quarta et quinta linea10 die et anno quod ††† supra.

9 Unfilled Signum, with points in  quadrants.
10 The litterae fusae are not visible in line .

,  January.  Testament of one undertaking a pilgrimage.

Bernat Isarn, going to the Holy Sepulcher, makes his testament.

(B). Copy in the Cartulary of Elne; now lost, originally on “f. .”

C. ADPO  J , no. .  Fair copy, s. , in notebook of François de Fossa, probably ex B.

D. BN, Collection Moreau, vol. , ff. -v.  Fair copy, s. , by François de Fossa, with C,
ex B.

E. Bibliothèque Municipale de Perpignan, MS : notebooks of Julien-Bernard Alart, vols.
*I, p. (), and IV, p. .  Copies, late s. , from C.

In nomine Domini {for sanctae?} et individue trinitatis. Ego Bernardus, cognomento Isarni,

volo pergere ad sanctum sepulchrum Domini, et desidero videre loca sancta, et timeo et paveo penas

inferni, ne superveniat michi repentina mortis mee, propterea hunc testamentum de rebus meis fieri

decrevi, ut quicquid in hunc testamentum subnixum fuerit, firmissimum et stabilissimum permaneat

omnique tempore. Jubeo atque discerno ut sint advocati elemosinarii mei id est Ballonim de

Cantalupos, et Petrus Bliger, et Raimundus presbiter.  Precipio namque vobis predicti elemosinarii

mei ut si michi advenerit mors in ista peregrinatione antequam alium testamentum faciam, plenam

habeatis potestatem ad distribuere omnes facultates meas, propter Deum et remedium anime mee.

De meum panem et meum vinum et meo mobile vel immobile, duas partes sunt de conjux

mea Guila et filio aut filia qui erit natus de me et de illa, et si predicto filio meo aut filia qui erit natus